
Sr. Ricardo
24.8 kW 14 de Febrero de 2025

1D

5,936 kWh $ 26,506

40 5,889 kWh $78

99.71 % BIMESTRE $ 26,428

$159,034.00 MXN $469.00 MXN $158,565.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 620 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.5 %



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 1 de Marzo de 2025

20250262

Sr. Ricardo  

40 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 10 kW

40 ESTRUCTURA

40 MATERIAL ELÉCTRICO

40 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 392,000.00

TOTAL (MXN) $ 392,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $392,000.00
Enganche: $313,600.00
Saldo al final de la instalación: $58,800.00
Pago final al cambio de medidor: $19,600.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 159,034.00 $ 469.00 $ 0.00 $ 158,565.00 $ 158,565.00 $ -233,435.00

2 $ 163,805.02 $ 483.07 $ 0.00 $ 163,321.95 $ 163,321.95 $ -70,113.05

3 $ 168,719.17 $ 497.56 $ 0.00 $ 168,221.61 $ 168,221.61 $ 98,108.56

4 $ 173,780.75 $ 512.49 $ 0.00 $ 173,268.26 $ 173,268.26 $ 271,376.82

5 $ 178,994.17 $ 527.86 $ 0.00 $ 178,466.30 $ 178,466.30 $ 449,843.12

6 $ 184,363.99 $ 543.70 $ 0.00 $ 183,820.29 $ 183,820.29 $ 633,663.41

7 $ 189,894.91 $ 560.01 $ 0.00 $ 189,334.90 $ 189,334.90 $ 822,998.32

8 $ 195,591.76 $ 576.81 $ 0.00 $ 195,014.95 $ 195,014.95 $ 1,018,013.27

9 $ 201,459.51 $ 594.12 $ 0.00 $ 200,865.40 $ 200,865.40 $ 1,218,878.66

10 $ 207,503.30 $ 611.94 $ 0.00 $ 206,891.36 $ 206,891.36 $ 1,425,770.02

11 $ 213,728.40 $ 630.30 $ 0.00 $ 213,098.10 $ 213,098.10 $ 1,638,868.12

12 $ 220,140.25 $ 649.21 $ 0.00 $ 219,491.04 $ 219,491.04 $ 1,858,359.17

13 $ 226,744.46 $ 668.68 $ 0.00 $ 226,075.78 $ 226,075.78 $ 2,084,434.94

14 $ 233,546.79 $ 688.74 $ 0.00 $ 232,858.05 $ 232,858.05 $ 2,317,292.99

15 $ 240,553.19 $ 709.40 $ 0.00 $ 239,843.79 $ 239,843.79 $ 2,557,136.78

16 $ 247,769.79 $ 730.69 $ 0.00 $ 247,039.10 $ 247,039.10 $ 2,804,175.88

17 $ 255,202.88 $ 752.61 $ 0.00 $ 254,450.28 $ 254,450.28 $ 3,058,626.16

18 $ 262,858.97 $ 775.19 $ 0.00 $ 262,083.78 $ 262,083.78 $ 3,320,709.95

19 $ 270,744.74 $ 798.44 $ 0.00 $ 269,946.30 $ 269,946.30 $ 3,590,656.24

20 $ 278,867.08 $ 822.39 $ 0.00 $ 278,044.69 $ 278,044.69 $ 3,868,700.93

21 $ 287,233.09 $ 847.07 $ 0.00 $ 286,386.03 $ 286,386.03 $ 4,155,086.96

22 $ 295,850.09 $ 872.48 $ 0.00 $ 294,977.61 $ 294,977.61 $ 4,450,064.57

23 $ 304,725.59 $ 898.65 $ 0.00 $ 303,826.94 $ 303,826.94 $ 4,753,891.50

24 $ 313,867.36 $ 925.61 $ 0.00 $ 312,941.75 $ 312,941.75 $ 5,066,833.25

25 $ 323,283.38 $ 953.38 $ 0.00 $ 322,330.00 $ 322,330.00 $ 5,389,163.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,822.4 6,702.3 5,767.6 5,831.0 5,533.4 5,846.8

Consumo actual 5,936.0 5,936.0 5,936.0 5,936.0 5,936.0 5,936.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


